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tillar instituti; 

Saidova Kamola Uskanbayevna – falsafa fanlari 

doktori, “Tashkent International University of 
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universiteti; 
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doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasi Jamoat 
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Xayitov Xushvaqt Saparbayevich – yuridik fanlar 
doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Asadov Shavkat G‘aybullayevich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Ergashev Ikrom Abdurasulovich – yuridik fanlari 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Utemuratov Maxmut Ajimuratovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Saydullayev Shaxzod Alixanovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Hakimov Komil Baxtiyarovich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Yusupov Sardorbek Baxodirovich – yuridik fanlar 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Amirov Zafar Aktamovich – yuridik fanlar doktori 
(PhD), O‘zbekiston Respublikasi Sudyalar oliy 

kengashi huzuridagi Sudyalar oliy maktabi; 

Jo‘rayev Sherzod Yuldashevich – yuridik fanlar 
nomzodi, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Babadjanov Atabek Davronbekovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Normatov Bekzod Akrom o‘g‘li — yuridik fanlar 
bo‘yicha falsafa doktori, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Rahmatov Elyor Jumaboyevich — yuridik fanlar 
nomzodi, Toshkent davlat yuridik universiteti; 
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Ibragimova Gulnora Xavazmatovna – pedagogika 
fanlari doktori, professor, Toshkent davlat 
iqtisodiyot universiteti; 

Zakirova Feruza Maxmudovna – pedagogika fanlari 
doktori, Toshkent axborot texnologiyalari 
universiteti huzuridagi pedagogik kadrlarni qayta 
tayyorlash va ularning malakasini oshirish tarmoq 
markazi; 

Kayumova Nasiba Ashurovna – pedagogika fanlari 
doktori, professor, Qarshi davlat universiteti; 

Taylanova Shoxida Zayniyevna – pedagogika fanlari 
doktori, dotsent; 

Jumaniyozova Muhayyo Tojiyevna – pedagogika 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Ibraximov Sanjar Urunbayevich – pedagogika fanlari 
doktori, Iqtisodiyot va pedagogika universiteti; 

Javliyeva Shaxnoza Baxodirovna – pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), Samarqand 
davlat universiteti; 

Bobomurotova Latofat Elmurodovna — pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), 
Samarqanddavlatuniversiteti. 

 

19.00.00- PSIXOLOGIYA FANLARI: 

Karimova Vasila Mamanosirovna – psixologiya 
fanlari doktori, professor, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti; 

Hayitov Oybek Eshboyevich – Jismoniy tarbiya va 
sport bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish instituti, psixologiya fanlari 
doktori, professor 

Umarova Navbahor Shokirovna– psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti, Amaliy psixologiyasi 
kafedrasi mudiri;
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Atabayeva Nargis Batirovna – psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti; 

Shamshetova Anjim Karamaddinovna – psixologiya 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Qodirov Obid Safarovich – psixologiya fanlari doktori 
(PhD), Samarkand viloyat IIB Tibbiyot bo‘limi 
psixologik xizmat boshlig‘i. 

 

22.00.00- SOTSIOLOGIYA FANLARI: 

Latipova Nodira Muxtarjanovna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston milliy 
universiteti kafedra mudiri; 

Seitov Azamat Po‘latovich – sotsiologiya fanlari 
doktori, professor, O‘zbekiston milliy universiteti; 

Sodiqova Shohida Marxaboyevna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston xalqaro islom 
akademiyasi. 

 

23.00.00- SIYOSIY FANLAR 

Nazarov Nasriddin Ataqulovich –siyosiy fanlar 
doktori, falsafa fanlari doktori, professor, Toshkent 
arxitektura qurilish instituti; 

Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
kafedra mudiri. 

 

ОАK Ro‘yxati 

Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
30-noyabrdagi 327/5-son qarori bilan tarix, iqtisodiyot, falsafa, filologiya, yuridik va pedagogika fanlari 
bo‘yicha ilmiy darajalar yuzasidan dissertatsiyalar asosiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy 
nashrlar ro‘yxatiga kiritilgan. 

 

“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 

muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat ro‘yxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

mas’uliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyog‘och ko‘chasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bog‘lanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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DOI: https://doi.org/10.47390/SPR1342V5I6Y2025N65  

Kirish. Huquqiy davlatchilik yoʻlida Oʻzbekiston Respublikasi oʻzining milliy 

qonunchiligida inson huquqlari va erkinliklarini taʼminlashni ustuvor vazifa sifatida belgilab 

oldi. Oʻzbekiston Respublikasida davlat hokimiyati suverenitetini mustahkamlash va huquq 

ustunligini tasdiqlanishi huquqiy davlatchilikning chambarchas oʻzaro aloqadorligini 

ifodalaydi. 

Inson huquqlari boʼyicha milliy institutlar faoliyatining huquqiy asoslari turli normativ 

hujjatlar va qonunchilikka asoslanadi. Bu institutlar asosan inson huquqlarini himoya qilish, 

ularga rioya etilishini taʼminlash va bu sohadagi davlat siyosatini amalga oshirish bilan 

shugʻullanadi[1]. Oʻzbekistonning inson huquqlari sohasidagi milliy institutlari ham hududdagi 

huquqiy va ijtimoiy tizimni mustahkamlashga qaratilgan faoliyatni olib boradilar. Inson 

mailto:m.nabiev@mail.ru
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huquqlari boʼyicha milliy institutlar inson huquqlari va erkinliklarini himoya qilishning mavjud 

shakllari va vositalarini toʼldiradi, fuqarolik jamiyatini rivojlantirishga va inson huquqlari 

madaniyatini yuksaltirishga koʼmaklashadi.  

Adabiyotlar tahlili va metodologiya. Inson huquqlari taʼminotining milliy mexanizmi 

quyidagi turlardan iborat:  

- iqtisodiy kafolatlar;  

- ijtimoiy kafolatlar;  

- mafkuraviy kafolatlar;  

- siyosiy kafolatlar;  

- huquqiy kafolatlar;  

- moddiy kafolatlar.  

Huquqiy kafolatlar — fuqarolarga berilgan huquq va erkinliklarining amalga 

oshirishning huquqiy chora-tadbirlaridir.  

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 56-moddasida “Inson huquqlari boʻyicha 

milliy institutlar inson huquqlari va erkinliklarini himoya qilishning mavjud shakllari hamda 

vositalarini toʻldiradi, fuqarolik jamiyatini rivojlantirishga va inson huquqlari madaniyatini 

yuksaltirishga koʻmaklashadi. 

Davlat inson huquqlari boʻyicha milliy institutlar faoliyatini tashkil etish uchun shart-

sharoitlar yaratadi” deb belgilanishi nafaqat ushbu institutlarning huquqiy maqomini 

mustahkamlash, balki ushbu institutlarning rolini keskin oshirishga sabab boʻlib bormoqda.  

Oʻzbekiston Respublikasining inson huquqlari boʻyicha milliy markazlarga quyidagilar 

kiradi: 

1) Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Inson huquqlari boʻyicha vakili 

(Ombudsman);  

2) Inson huquqlari boʻyicha Oʻzbekiston Respublikasi Milliy markazi;  

3) Oʻzbekiston  Respublikasi  Prezidenti  huzuridagi  Tadbirkorlik subyektlarining 

huquqlari va qonuniy manfaatlarini himoya qilish boʻyicha vakil; 

4) Bola huquqlari boʻyicha vakil kabi institutlar kiradi. 

Ushbu institutlarning asosiy faoliyati jismoniy va yuridik shaxslarning murojaatlari 

asosida ularning huquqlarini himoya qilish va tiklash maqsadida davlat hokimiyati va 

boshqaruvi organlari bilan munosabatga kirishadi. Bundan koʻzlangan maqsad, agar jismoniy 

va yuridik shaxslar ommaviy hokimiyat boshqaruv organlari qarorlari va xatti-harakatlaridan 

norozi boʻlsa va boshqa barcha instansiyalardan huquqiy yordam olib boʻlingan boʻlsa, unda 

ushbu milliy institutlardan huquqiy qoʻllab quvvatlash olishlari mumkin[2].   

2024-yil 25-noyabrda “Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisining inson huquqlari 

boʻyicha vakili (Ombudsman) toʻgʻrisida”gi qonuni qabul qilindi. Ushbu qonunga asosan 

Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Inson huquqlari boʻyicha vakili (ombudsman) 

mansabdor shaxs boʻlib, u davlat organlari, shu jumladan huquqni muhofaza qiluvchi va 

nazorat qiluvchi organlar, korxonalar, muassasalar, tashkilotlar (bundan buyon matnda 

tashkilotlar deb yuritiladi) hamda mansabdor shaxslar tomonidan inson huquqlari va 

erkinliklari toʻgʻrisidagi qonunchilikka rioya etilishi ustidan parlament nazoratini amalga 

oshiradi.   

1996-yil 31-oktyabrda Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti farmoni asosida inson 

huquqlari boʻyicha Oʻzbekiston Respublikasi Milliy markazi tashkil etildi. 
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Markazning asosiy maqsadi — huquq va erkinliklarni himoya qilish koʻp tarmoqli 

tizimini kompleks tartibida birinchi darajali masalalarni hal etish – inson huquqlari sohasida 

Milliy dastur ishlab chiqish va tatbiq etish hisoblanadi. 

Shuningdek, 2018-yil 10-dekabrda “Inson huquqlari boʻyicha Oʻzbekiston respublikasi 

milliy markazi faoliyatini takomillashtirish toʻgʻrisida” Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 

qarori qabul qilingan. 

Ushbu qarorga asosan quyidagilar markazning asosiy vazifasi etib belgilangan. 

-inson huquqlari sohasidagi davlat siyosatining samarali amalga oshirilishiga, ushbu 

sohadagi Oʻzbekiston Respublikasi xalqaro majburiyatlarining bajarilishi boʻyicha davlat 

organlari faoliyatiga koʻmaklashish; 

-inson huquqlari va erkinliklariga rioya qilish holatini oʻrganish, tahlil qilish va 

umumlashtirish, inson huquqlarini himoya qilish boʻyicha xalqaro va mintaqaviy 

tuzilmalarning tavsiyalari bajarilishini monitoring qilish; 

-Oʻzbekiston Respublikasida inson huquqlariga rioya etish va ularni himoya qilish 

boʻyicha milliy maʼruzalar tayyorlash, inson huquqlarini himoya qilish boʻyicha xalqaro va 

mintaqaviy tuzilmalarning tavsiyalarini amalga oshirish boʻyicha milliy harakat rejalarini (“yoʻl 

xaritalari”ni) ishlab chiqish; 

-normativ-huquqiy hujjatlarni takomillashtirish, inson huquqlari sohasidagi Oʻzbekiston 

Respublikasining xalqaro shartnomalarini milliy qonunchilikka va huquqni qoʻllash 

amaliyotiga implementatsiya qilishni taʼminlash boʻyicha takliflar tayyorlash; 

-inson huquqlarini himoya qilish va amalga oshirish masalalari boʻyicha davlat 

organlari, fuqarolik jamiyati institutlari va boshqa tashkilotlarga maslahat berish funksiyasini 

amalga oshirish va ularga amaliy koʻmaklashish; 

inson huquqlari sohasida aholining huquqiy savodxonligini oshirishga koʻmaklashish, 

inson huquqlariga rioya qilish masalalari boʻyicha ilmiy tadqiqotlarni tashkil etish va oʻtkazish, 

shuningdek, noshirlik faoliyatini amalga oshirish; 

inson huquqlari sohasida xalqaro va mintaqaviy tashkilotlar hamda tuzilmalar, xorijiy 

mamlakatlar milliy institutlari bilan hamkorlikni amalga oshirish; 

-inson huquqlari sohasida ilmiy-huquqiy bazani tizimlashtirish, oʻquv, ilmiy-uslubiy va 

ommabop nashrlar hamda xalqaro shartnomalarning davlat tilidagi toʻplamlari doimiy chop 

etilishini taʼminlash[3]; 

-inson huquqlarini taʼminlash sohasida amalga oshirilayotgan islohotlarning 

xronologiyasini yuritish, fuqarolar va ilmiy tadqiqotchilarga inson huquqlari boʻyicha 

tizimlashgan ilmiy-huquqiy manbalardan foydalanish uchun keng imkoniyatlar yaratish. 

Natijalar va muhokama. 2017-yil 29-avgustda “Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 

huzuridagi tadbirkorlik subyektlarining huquqlari va qonuniy manfaatlarini himoya qilish 

boʻyicha vakil toʻgʻrisida”gi qonun qabul qilingan. Ushbu qonunga asosan Oʻzbekiston 

Respublikasi Prezidenti huzuridagi Tadbirkorlik subyektlarining huquqlari va qonuniy 

manfaatlarini himoya qilish boʻyicha vakil mansabdor shaxs boʻlib, u tadbirkorlik 

subyektlarining huquqlari va qonuniy manfaatlarini himoya qilish kafolatlarini, mazkur 

huquqlar va qonuniy manfaatlarga davlat organlari, shu jumladan huquqni muhofaza qiluvchi 

va nazorat qiluvchi organlar (bundan buyon matnda davlat organlari deb yuritiladi) tomonidan 

rioya etilishini taʼminlashi belgilangan. 
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2024-yil 29-fevralda “Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Bola huquqlari boʻyicha 

vakili (bolalar ombudsmani) toʻgʻrisida”gi qonun qabul qilingan. Ushbu qonunga asosan 

Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Bola huquqlari boʻyicha vakili (Bolalar ombudsmani) 

mansabdor shaxs boʻlib, u davlat organlari, shu jumladan huquqni muhofaza qiluvchi va 

nazorat qiluvchi organlar, shuningdek korxonalar, muassasalar, tashkilotlar hamda mansabdor 

shaxslar tomonidan bola huquqlari toʻgʻrisidagi qonunchilikka rioya etilishi ustidan parlament 

nazoratini amalga oshirishi hamda Oʻzbekiston Respublikasining bola huquqlari toʻgʻrisidagi 

qonunchiligini takomillashtirishga va uni xalqaro huquq normalariga muvofiqlashtirishga, 

xalqaro hamkorlikni rivojlantirishga koʻmaklashadi, fuqarolarning bola huquqlari sohasidagi 

huquqiy madaniyatini oshirishga yordamlashishi belgilangan.  

Inson huquqlari boʻyicha milliy institutlarning faoliyati mamlakatdagi huquqiy tizimni 

mustahkamlashga, inson huquqlarini himoya qilishga, fuqarolarni himoya qilishga, va xalqaro 

standartlarga mos kelishga qaratilgan. Bularning barchasi Oʻzbekistonning huquqiy asoslari 

doirasida amalga oshiriladi, davlatning xalqaro huquqiy majburiyatlarini bajarish uchun 

muhim ahamiyatga ega. 

Xulosa. Inson huquqlari boʻyicha milliy institutlar demokratik jamiyatda inson 

erkinliklari va huquqlarini taʼminlash, ularni himoya qilish va ilgari surishda muhim rol 

oʻynaydi. Oʻzbekiston Respublikasida ham inson huquqlarini himoya qilishga doir mustahkam 

huquqiy baza yaratilgan boʻlib, bu boradagi asosiy institutlardan biri — Inson huquqlari 

boʻyicha Oʻzbekiston Respublikasi Milliy markazi, Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisi 

huzuridagi Inson huquqlari boʻyicha vakil (Ombudsman), hamda boshqa nodavlat notijorat 

tashkilotlar faoliyati misol boʻla oladi. 

Mazkur maqolada ushbu institutlarning huquqiy maqomi, ularning xalqaro 

standartlarga muvofiqligi, shuningdek, amaliy faoliyatidagi afzalliklar va mavjud muammolar 

tahlil qilindi. Tahlillar shuni koʻrsatadiki, milliy institutlarning samarali faoliyat yuritishi uchun 

ularning mustaqilligini taʼminlash, moliyaviy va tashkiliy jihatdan qoʻllab-quvvatlash muhim 

ahamiyatga ega. Shu bilan birga, inson huquqlari boʻyicha xalqaro mexanizmlar bilan 

hamkorlikni kuchaytirish ham institutlarning salohiyatini oshirishda muhim omildir. 

Xulosa qilib aytganda, inson huquqlari boʻyicha milliy institutlarning faoliyatini yanada 

takomillashtirish, ularning huquqiy asoslarini mustahkamlash va jamoatchilik bilan aloqalarini 

kuchaytirish orqali Oʻzbekistonda inson huquqlari sohasida yanada samarali va barqaror 

tizimni shakllantirish mumkin. 
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